ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2014 г.

	№
	113/967-3

	г.Вышний Волочек

О Положении об именных избирательных участках на территории Вышневолоцкого района

В целях повышения электоральной активности , привлечения внимания к историко-культурному наследию Вышневолоцкого края территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района постановляет:

1. Утвердить Положение об именных избирательных участках, создаваемом на территории Вышневолоцкого района (прилагается).

2. Направить данное постановление Главе Вышневолоцкого района,  главам администраций городского и сельских поселений Вышневолоцкого района

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	Л.И.Чухова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии  Вышневолоцкого района

25 июля 2014 года №113/ 967-3

Положение

об именном избирательном участке, создаваемом на территории Вышневолоцкого района

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение  об именном избирательном участке, создаваемом на территории Вышневолоцкого района (далее- Положение) определяет цели, задачи и порядок присвоения  избирательным участкам, образованным на территории Вышневолоцкого района постановлением Главы Вышневолоцкого района от 18 января  марта 2013 №30   «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Вышневолоцкого района Тверской области» статуса именных.

 1.2. Именные избирательные участки создаются по согласованию с главой Вышневолоцкого района, главами сельских и городского поселений Вышневолоцкого района.

1.3. Присвоение избирательным участкам имен лиц, имеющие выдающиеся заслуги в развитии  различных сфер деятельности , а также знаменательных событий и мест, является одной из форм повышения электоральной активности населения Вышневолоцкого района, привлечения внимания к истории Тверской области, в том числе к истории Вышневолоцкого района.

2. Процедура присвоения избирательным участкам, образованным на территории Вышневолоцкого района, статуса именных
2.1. Основаниями для присвоения имени избирательному участку являются:

значимость события в истории ;

наличие  официального признания достижений личности в государственной, общественной, политической, военной, производственной деятельности, в сфере экономики, науки, образования, здравоохранения, культуры и искусства, спорта, развития и совершенствования избирательной системы и в других сферах деятельности.

2.2. Решение о присвоении избирательному участку статуса именного принимается  территориальной избирательной комиссией.  Данное решение направляется для опубликования в средства массовой информации и размещается на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. На избирательном участке, которому присвоен статус именного, должна быть оформлена выставка или стенд с информационными материалами о знаменательном событии или личности, в честь которых назван избирательный участок.